
 

UCHWAŁA NR   802/19 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 3 lipca 2019 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia uwag do projektu aktualizacji „Programu budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków dla województwa świętokrzyskiego na lata 2018-2021 z perspektywą do 

2026”. 

 

 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. 

U.  2019r. poz. 512), art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. 2018r. poz. 799 z późn. zm.), art. 39 ust. 1, art. 54 ust. 1 i 2, art. 55 ust. 1 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 2081 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

 

§1 

Rozpatruje się uwagi i opinie, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. Uwzględnione 

uwagi wprowadza się do projektu aktualizacji „Programu budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków dla województwa świętokrzyskiego na lata 2018-2021 z perspektywą do 2026”. 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

                                             Marszałek Województwa 
 

 

 
 

                                           Andrzej Bętkowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr 802/2019 

Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego  

z dnia 3 lipca 2019 r. 

TABELA UWAG 

 do projektu aktualizacji „Programu budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dla województwa świętokrzyskiego na lata 2018-2021 

z perspektywą do roku 2026”. 

L.P 

 

Wniosko- 

dawca 

Data 

wpływu 

Uwagi i wnioski Propozycja załatwienia sprawy 

1. Sandomierz 11.06.2019r. 

Aktualizacja danych w zakresie liczby mieszkańców, liczby 

zbiorników bezodpływowych, liczby przydomowych 

oczyszczalni ścieków. 

nie uwzględniono 

„Program…” opracowano w latach 2017-2018 

na podstawie ankiet przesłanych przez gminy. 

W dokumencie przyjęto datę  bazową 

31.XII.2016r. 

2. Stopnica 11.06.2019r. 

1. Aktualizacja danych w zakresie liczby mieszkańców, 

liczby zbiorników bezodpływowych, liczby przydomowych 

oczyszczalni ścieków. 

 

 

2. Wprowadzenie do dokumentu 3 nowych miejscowości 

Bosowice, Zaborze, Borek, na terenie których zaplanowano 

budowę 35 szt. przydomowych oczyszczalni ścieków po 

2021r. 

nie uwzględniono 

„Program…” opracowano w latach 2017-2018 

na podstawie ankiet przesłanych przez gminy. 

W dokumencie przyjęto datę  bazową 

31.XII.2016r. 

nie uwzględniono 

Z uwagi na termin planowanej budowy 35 

przydomowych oczyszczalni ścieków to jest 

po 2021 r. uwagi nie uwzględniono. Po 2021r. 

zostanie opracowana kolejna aktualizacja 

„Program…”, wówczas będzie możliwość 

wpisania nowych miejscowości. 

3. Mirzec 14.06.2019r.  

Zamieszczenie w „Programie…” 40 szt. przydomowych 

oczyszczalni ścieków, planowanych do wybudowania w 

2019r. na terenie miejscowości: Gadka, Mirzec, Tychów 

Stary, Jagodne. 

uwzględniono 

Zwiększenie ilości przydomowych 

oczyszczalni ścieków na ternie miejscowości, 

które znajdują się w „Programie…” tj.: Gadka, 

Mirzec, Tychów Stary, Jagodne nie spowoduje 

znaczącego oddziaływania na środowisko. 



4.  Masłów 03.06.2019r.  

Wyrażenie opinii przez tut. Urząd w sprawie budowy 

przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie aglomeracji 

Kielce. 

nie uwzględniono 

zgodnie z ustawą Prawo wodne (Dz. U. z 2018 

poz. 2268 z późn. zm.) sprawami związanymi z 

aglomeracjami powyżej 2 000 RLM od dnia 1 

stycznia 2018 r. zajmują się samorządy gminne 

oraz Wody Polskie, tut. Urząd nie posiada 

kompetencji w tym, zakresie. 

„Program…” nie jest wykładnią prawa lecz 

dokumentem strategicznym  i zawiera jedynie 

zamierzenia inwestycyjne w danej gminie dot. 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Do ww. dokumentu gminy zgłaszały głównie 

miejscowości spoza aglomeracji, z terenów 

słabo zurbanizowanych gdzie budowa sieci 

kanalizacyjnej jest technicznie i ekonomicznie 

nieuzasadniona.  

 


	Uchwała nr 802
	Zał nr 1 Tabela Uwag

